
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 124
19 Μαΐου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 5174/29−12−1998 (ΦΕΚ 7/
Δ/1999) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Αττικής «Περί κήρυξης αναδασω τέας 
εκτάσεως συνολικού εμβαδού 25.850,357 στρ. σε 
θέσεις της Αν. Αττικής » για έκταση εμβαδού 
0,857 στρ. .............................................................................................. 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 260/4−2−1998 (ΦΕΚ τ. Δ΄
106/24−2−1998) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας εμβαδού οκτακοσίων πενήντα στρεμ−
μάτων (850,00 στρ.), στη θέση «Κοπρέζα− Δρίζα» 
της κτηματικής περιφέρειας τοπικών κοινοτήτων 
Καστρίου − Ν. Σελεύκειας Π.Ε. Θεσπρωτίας και με−
ρική άρση της αναδάσωσης. ................................................ 2

 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης συνολικού εμβαδού 1.136,46+2.958,89=4.095,35 
τ.μ. στη θέση «Κολορύζια ή Κλορίζια» της Τ.Κ. Πα−
ντελεήμονα του Δήμου Δίου − Ολύμπου της Π.Ε. 
Πιε ρίας .................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1322 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθ. 5174/29−12−1998 (ΦΕΚ 7/Δ/

1999) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέ ρειας 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως συ−
νολικού εμβαδού 25.850,357 στρ. σε θέσεις της Αν. 
Αττικής» για έκταση εμβαδού 0,857 στρ.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Εχοντας υπόψη: 1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος. 
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) 

Άρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα Καλλικράτης".

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ228/ΤΑ΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής». 

ε) Του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας" όπως ισχύει 
σήμερα σύμφωνα με το Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ159/δ/8−8−2014) 
και ειδικότερα: 

εα) Τη δ/ξη της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 
όπως αυτή προστέθηκε με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014.

εβ) Τις διατάξεις του άρθρου 35 όπως τροποποίησε 
τα άρθρα 38 και 44 του Ν. 998/1979. 

στ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

2.− Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκ. Δι−
οίκησης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων Γ.Γ.Α.ΔΑ. 
κατόπιν της υπ’ αριθμ. 4 Πράξης του Υπουργικού 
Συμβουλίου της 06−02−2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), σύμ−
φωνα με το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/
14−04−2014).

3.− Την αριθμ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΠΕΚΑ.

4.− Την αριθμ. 117080/6353/13−11−2014 εγκύκλιο δ/γή του 
ΥΠΕΚΑ.

5.− Την αριθμ. 16390/8878/9−3−2015 δ/γή της Γ.Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αττικής.

6.− Την αριθμ. 133002/6552πε/22−1−2016 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΝ περί τοπογραφικών διαγραμμάτων που συνοδεύ−
ουν πράξεις της διοίκησης.

7. Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

8.− Την αριθμ. 5174/29−12−1998 (Φ.Ε.Κ 7/Δ΄/1999) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 
25.850,357 στρ. στις θέσεις" Λεωφ. Μαραθώνα (στο ύψος 
Γέρακα), Αγ. Πάντες, Αστεροσκοπείο... Νταού Πεντέ−
λης, Καλλιτεχνούπολη, Λ. Μαραθώνος (υψος Πικερμίου), 
Ν. Μάκρης, Ανθούσας, Διονύσου" της ΠΕ Αν. Αττικής του 
Ν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς.

9.− Την αριθ. 1474/23899/23−3−2016 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πεντέλης για μερική ανάκληση της ανωτέρω 
κήρυξης, για έκταση εμβαδού 0,857 στρ. οκτακοσίων 
πενήντα επτά χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση « 
Πασσάδες» του Δήμου Ραφήνας−Πικερμίου, όπως απει−
κονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α,2,1,Δ. Α) και γκρί 
σκούρο χρωματισμό στο προσαρτημένο στην πρόταση 
και την παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα κλ. 

1661

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.05.23 09:46:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1662 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1:1000 με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 και στο αρ. 6447/7 
απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000. Η ως άνω έκταση περι−
λαμβάνεται σε ευρύτερη έκταση εμβαδού 1,41324 στρ. για 
την οποία εκδόθηκε η αρ. 23/2002 απόφαση της Α΄/θμιας 
ΕΕΔΑ (μετά από αντιρρήσεις κατά της αρ. 2267/5−4−1999 
πράξης χαρ/μού) ως αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 
3 του Ν. 998/1979 και σύμφωνα με το αρ. 2795/6−6−2003 
έγγραφο της Δ. Δασών Αν. Αττικής κατέστη οριστική και 
τελεσίδικη. Επιπλέον για την ως άνω ευρύτερη έκταση 
εκδόθηκε η αρ. 5/2014 απόφαση της Α΄/θμιας ΕΕΔΑ ως 
προς την ορθή τοποθέτησή της επι του αποσπάσματος 
φ.χ. ΓΥΣ και σύμφωνα με το αρ. ΠΑ9256/2015 έγγραφο 
του ΔΕΑ και 782/17−4−2015 έγγραφο της Β΄/θμιας ΕΕΔΑ 
Εφετείου (σχ.2315/4−6−2015 έγγραφο της Δ.Δ. Αν. Αττικής) 
δεν ασκήθηκε προσφυγή κατ’ αυτής.

Ως εκ τούτων καθώς η ως άνω απόφαση κήρυξης 
απώλεσε την αιτιολογική της βάση, εκδοθείσα κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα και κατ’ 
εφαρμογή των δ/ξεων της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014, προτείνεται η μερική ανάκληση της ως 
άνω απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, μόνο 
για τμήμα της ευρύτερης των 1,41324 στρ., εμβαδού 0,857 
στρ. που εμπίπτει στην κήρυξη, καθώς το υπόλοιπο δεν 

συμπεριλήφθηκε στην κήρυξη ως τελεσίδικα αγροτικό, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 5174/29−12−1998 (Φ.Ε.Κ 7/
Δ΄/1999) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως συνολι−
κού εμβαδού 25.850,357 στρ. στις θέσεις "Λεωφ. Μαρα−
θώνα (στο ύψος Γέρακα), Αγ. Πάντες, Αστεροσκοπείο... 
Νταού Πεντέλης, Καλλιτεχνούπολη, Λ. Μαραθώνος (υψος 
Πικερμίου), Ν. Μάκρης, Ανθούσας, Διονύσου" της ΠΕ Αν. 
Αττικής του Ν. Αττικής, για έκταση εμβαδού 0,857στρ. 
στη θέση « Πασσάδες» του Δήμου Ραφήνας−Πικερμίου, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α,2,1,Δ.Α) 
και γκρί σκούρο χρωματισμό στο προσαρτημένο στην 
πρόταση και την παρούσα απόφαση τοπογραφικό διά−
γραμμα κλ. 1:1000 με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 και στο αρ. 
6447/7 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000, που συντάχθηκαν 
από το Δασαρχείο Πεντέλης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα 21 Απριλίου 2016

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1663



1664 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 55416 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 260/4−2−1998 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 106/

24−2−1998) απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμ−
βαδού οκτακοσίων πενήντα στρεμμάτων (850,00 στρ.), 
στη θέση « Κοπρέζα− Δρίζα » της κτηματικής περιφέ−
ρειας τοπικών κοινοτήτων Καστρίου − Ν. Σελεύκειας 
Π.Ε. Θεσπρωτίας και μερική άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του Π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών».

1.4 Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των παρ.3 και 4 του άρθρου 44 όπως 
αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα.

2. Την υπ’ αριθμ.160417/1180/8−7−1980 δ/γή του Υπ. Γε−
ωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04−06−1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ−
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19−2−2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής

Ανάπτυξης και Τροφίμων.
3. Την με αριθμ. 4/06−02−2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

4. Την υπ’ αριθ. 260/4−2−1998 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 106/24−2−1998) 
απόφασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού οκτα−
κοσίων πενήντα στρεμμάτων (850,00 στρ.), στη θέση 
«Κοπρέζα− Δρίζα» της κτηματικής περιφέρειας τοπικών 
κοινοτήτων Καστρίου − Ν. Σελεύκειας Π.Ε Θεσπρωτίας.

5. Την από 20−6−2013 αίτηση του Ηλία Ντάσιου του 
Λαζάρου με την οποία ζητάει την άρση κήρυξης της 
ιδιόκτητης έκτασης ως αναδασωτέας.

6. Το αριθμ. 44735/28−3−2015 έγγραφο της Δ/νσης Δα−
σών Θεσπρωτίας με το οποίο προτείνεται η άρση της 
αναδάσωσης, επειδή η έκταση είναι μη δασική κατά την 
έννοια της παρ. 6α άρθρου 3 του Ν 998/1979.

7. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 260/4−2−1998 
(ΦΕΚ τ. Δ΄ 106/24−2−1998) απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ηπείρου περί κήρυξης έκτασης ως ανα−
δασωτέας εμβαδού οκτακοσίων πενήντα στρεμμάτων 
(850,00 στρ.), στη θέση «Κοπρέζα−Δρίζα» της κτηματικής 
περιφέρειας τοπικών κοινοτήτων Καστριού — Ν. Σελεύ−
κειας Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε Θεσπρωτίας και αίρουμε 
την αναδάσωση (μερική άρση) σε τμήμα έκτασης εμβα−
δού οκτώ χιλιάδων διακοσίων πέντε τετραγωνικών και 
ενενήντα επτά εκατοστών (8.205,97 τ.μ.) σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 44 του Ν 998/1979 όπως 
ισχύει σήμερα λόγω του ότι η έκταση δεν υπάγεται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας με βάση την αριθμ. 
4187/20−12−2000 πράξη χαρακτηρισμού Δ/νσης Δασών 
Θεσπρωτίας (Νομική αιτία).

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, της Δασοπόνου Γκαμπρέλα Κατερίνας υπαλ−
λήλου της Δ/νσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1:2000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, 
Ο, Π, Ρ, Σ, Τα, Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α 1, Β1, Γ1, Α και όρια ως εξής:

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με Αγροτικό δρόμο και αναδασωτέα έκταση.
Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με ελαιώνα.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 260/4−2−1998 (ΦΕΚ τ. Δ΄ 106/

24−2−1998) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βά ρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα 20 Απριλίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1665



1666 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3288 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού 1.136,46+2.958,89=4.095,35 τ.μ. στη 
θέση «Κολορύζια ή Κλορίζια» της Τ.Κ. Παντελεήμονα 
του Δήμου Δίου − Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ.3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, όπως τροποποιή−

θηκε με το άρθρο 35 του Ν.4280/2014, και 41 του Ν.998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των δασών 
κλπ».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3 του Ν. 998/1979, 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του 
Ν.2040/1994 (ΦΕΚ Α΄/70/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/
29−12−2003).

4. Τις διατάξεις του Ν.2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», άρθρο 6, παρ. 7.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄).

6. Τις με αριθμό πρωτ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/
τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την με αριθμό πρωτ. 99386/06−11−2014 Απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας−Θράκης (ΦΕΚ 3105/Β/18−11−2014)

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/14−04−2014) « Επείγουσες ρυθμίσεις Υπουργείου Εσω−
τερικών».

11. Την με αριθμό 4 Πράξη της 6.2.2015 του Υπουργικού 
Συμβουλίου (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) «Αποδοχή παραιτήσεων 

των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας».

12. Το με αριθμό πρωτ. Γ39682/28−4−2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε−
κτρονικής υπογραφής».

13. Την με αριθμό πρωτ. 480/03−12−2015 αναφορά του 
Δασονομείου Λιτόχωρου.

14. Τη Δ.Υ/10−03−2016 έκθεση φωτοερμηνείας−εισήγηση 
της Δασολόγου της υπηρεσίας, Γ. Μάρα, «περί κηρύξεως 
Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τις εκτάσεις Ε1 και Ε3 συ−
νολικού εμβαδού 1.136,46+2.958,89=4.095,35 τ.μ., με σκοπό 
την προστασία τους και τη διατήρηση του χαρακτήρα του 
δάσους, που βρίσκεται στη θέση «Κολορύζια ή Κλορίζια» της 
Τ. Κ. Παντελεήμονα του Δ. Δίου Ολύμπου της Π.Ε. Πιερίας.

Οι ανωτέρω εκτάσεις προσδιορίζονται η μεν Ε1, εμβα−
δού 1.136,46 τ.μ., με στοιχεία κορυφών Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ω−Α, η 
δε Ε3, εμβαδού 2.958,89 τ.μ., με στοιχεία κορυφών Α1−
Β1−Γ1−Δ1−Ε1−Ζ1−Η1−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Φ−Α1 και έχουν 
όρια:

ΒΟΡΕΙΑ : Δενδροκομικώς καλλιεργούμενη έκταση με 
ελιές και η αρ. πρωτ. 1191/29−5−1963 παραχωρούμενη 
έκταση:

ΝΟΤΙΑ: Ρέμα και δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Χωμάτινη οδός, πρανές και ρέμα, θαμνώ−

δης έκταση και δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Χωμάτινη οδός, δενδροκομικώς καλλιεργού−

μενη έκταση − πρανές.
Όπως φαίνεται στο από τον Μάρτιο του 2016, συνημ−

μένο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από την 
Υπηρεσίας, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Απριλίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1667



1668 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001241905160008*

1. ΜΕ ΤΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ, ΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ κ.λπ.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα. 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 − fax: 210 5279054
Ωράριο λειτουργίας για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 − 13:30 

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Τμήμα Πωλήσεων:  (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 − 180)

Τμήμα Συνδρομητών:  (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Τμήμα Πληροφοριών:  (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφωνικό κέντρο 210 5279000) 

Τμήμα A1 Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

2. ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΡΟΠΟ

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία της ιστοσελίδας: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

    

1. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των τευχών ΦΕΚ καθώς και διάφορες πληροφορίες που σχετίζονται με τα 
δημοσιεύματα σε αυτά, διατίθενται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για τα ΦΕΚ που δεν έχουν 
καταχωρισθεί στην ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου δίνεται η δυνατότητα δωρεάν αποστολής με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο κατόπιν αίτησης που υποβάλλεται με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας στην 
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου.

Η έντυπη μορφή των τευχών ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από το 
τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα ΚΕΠ ενώ για 
ετήσια κυκλοφορία τευχών ΦΕΚ η διάθεση γίνεται υπό μορφή συνδρομής από το τμήμα Συνδρομητών.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την διαθεσιμότητα 
των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε στην ιστοσελίδα. 
Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης 
των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). 

Περισσότερες πληροφορίες για δημοσιεύματα και λοιπά θέματα, μπορείτε να αναζητήσετε από το 
Τμήμα Πληροφοριών καθώς και από το τηλεφωνικό κέντρο του Εθνικού Τυπογραφείου. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από σχετικό αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους αλληλο−
γραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

     

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Το Εθνικό Τυπογραφείο είναι δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με κύρια αποστολή την έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, εκτύπωση, 
διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) και την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).


